
Temeljem članka 21. stavka 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu (NN 36/95, 70/97, 128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 26/03-pročišćeni tekst, 82/04, 

38/09, 79/09, 49/11, 84/11, 90/11, 144/12, 56/13, 94/13, 153/13), članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN 33/01, 60/01, 

129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 i 137/15) i članka 38. Statuta Grada Delnica (SN PGŽ 28/09, 41/09, 11/13, 20/13, 6/15), Gradsko 

vijeće Grada Delnica na današnjoj sjednici donosi 

 

PROGRAM ODRŽAVANJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE U 2018. GODINI 
 

Članak 1. 

Ovim Programom utvrđuje se održavanje komunalne infrastrukture na području Grada Delnica u 2018. godini, opseg radova održavanja i financijska 

sredstva potrebna za ostvarenje Programa. 

Članak 2. 

Održavanje komunalne infrastrukture i visina potrebnih sredstava za obavljanje djelatnosti odvodnje atmosferskih voda, održavanje čistoće u dijelu koji 

se odnosi na čišćenje javnih površina, održavanje javnih površina, održavanje nerazvrstanih cesta, javne rasvjete  utvrđuje se kako slijedi: 

 

  
POZICIJA U 

PRORAČUNU 
NAZIV PROGRAMA OPIS PROGRAMA 

PLAN 2018. (u kn) 

1. 

 ODRŽAVANJE JAVNIH POVRŠINA   

 
327 

  - odvoz smeća s javnih površina kontejnerima 
Odvoz smeća kontejnerima sa javnih površina prilikom čišćenja i 
održavanja istih  

20.000,00 

329 
329.1 

  - čišćenje cesta i javno prometnih površina  

Sastoji se od podprograma održavanje javnih i zelenih površina i 
održavanje javno prometnih površina, a temeljem Ugovora s 
komunalnim poduzećem Risnjak-Delnice d.o.o. Radovi se odnose na 
održavanje javnih površina, travnjaka, zelenih površina, parkova, 
čišćenje pijeska s cesta i nogostupa, ručno čišćenje snijega s javnih 
površina i nogostupa, čišćenje kanala i sl., temeljem utvrđenog 
cjenika. Radovi se izvode osnovom naloga stručnih službi Grada 
Delnica, a kontrolu vrši komunalni redar. 

             
               

1.000.000,00 

 
330.1 

  - održavanje i nabava dječjih igrala i urbane opreme 

Na području Grada Delnica ima ukupno 9 dječjih igrališta koja su 
opremljena igralima koja treba redovno održavati zbog sigurnosti 
korištenja istih, te u pojedinim slučajevima izvršiti zamjenu uništenih 
igrala novima.  

30.000,00 

 
 

331   - razni nepredviđeni radovi 

tijekom godine potrebno je izvršiti određene radnje na javnim 
površinama koje se ne mogu predvidjeti, a odnose se na hitne 
intervencije uslijed nastalih šteta na zemljištu ili opremi kojima se 
spriječava veća materijalna šteta ili uklanja opasnost za korisnike 
prostora. 

55.000,00 

 
487 

  - sanacija divljih deponija 
ovisno o stanju na terenu vrši se procjena prioriteta čišćenja divljih 
deponija na čitavom teritoriju Grada Delnica, te se ovisno o obimu 

12.000,00 



onečišćenja sanira nekoliko takvih lokacija. Radovi se izvode na 
lokacijama koje utvrdi komunalni redar ili prema dojavi građana. 

 
337 -  novogodišnje ukrašavanje  

- montaža i demontaža novogodišnje dekoracije, spajanje ukrasa na 
stupove javne rasvjete, nabava novih ukrasa, a poslovi se obavljaju 
osnovom ugovora sa komunalnim poduzećem Risnjak-Delnice d.o.o.  

100.000,00 

 
326 

326.1 
Ostale usluge u komunalnoj djelatnosti  

u skladu s pozitivnim zakonskim propisima najmanje jednom godišnje 
vrši se deratizacija i dezinsekcija javnih površina, te usluge 
veterinarske službe za hvatanje i zbrinjavanje životinja koje su bez 
nadzora kao i čišćenje javnih površina od uginulih životinja 

71.000,00 

  UKUPNO 1. 1.288.000,00 

  ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA   

. 

 
 

355 
ZIMSKA SLUŽBA 

- Sredstva su raspoređena po mjesnim odborima u postotku koji ima 
pripada razmjerno kilometraži nerazvrstanih cesta koje se nalazi na 
područjima pojedinih mjesnih odbora. Zimsko održavanje ceste 
uključuje redovito čišćenje cesta i posipavanje pijeskom i soli, te po 
potrebi i odvoz snijega s javnih površina, a sve u skladu sa jediničnim 
cijenama iz četverogodišnjeg ugovora     

   zimska služba    KM nerazvrstanih cesta 

  MO DELNICE 26,12  

 MO LUČICE 5,88  

 MO CRNI LUG 17,79  

 MO BROD NA KUPI 14,74  

 MO TURKE 9,03  

 Ukupno 73,56 1.330.000,00 

  SANACIJA I REKONSTRUKCIJA CESTA   

 
 
 
 
 
 
 

336.1 Sanacija udarnih rupa na nerazvrstanim cestama 

- krpanje udarnih rupa predviđa se u dvije faze: 
- proljetno krpanje rupa tokom travnja ili svibnja bez rezanja i posebne 
obrade rupa kako bi se sanirale posljedice zimskog perioda i to u 
Delnicama, Lučicama, Crnom Lugu i Brod na Kupi a u obimu ovisno o 
stupnju oštećenja koje se konstatira pregledom terena. 
- jesensko krpanje rupa kao priprema za predstojeći zimski period u 
kojem se predviđa pojedina oštećenja sanirati kvalitetnije a odluka o 
tome donosi se nakon obilaska terena. 
- saniranje oštećenja na makadam cestama u što je uključeno i 
izvođenje potrebnih radnji na oborinskoj odvodnji.  
- s obzirom da je teško predvidjeti gdje i u kojem obimu će se pojaviti 
određeno oštećenje, konkretni zahvati biti će definirani nakon obilaska 
terena u svakom pojedinačnom nalogu za izvođenje radova. 
- radovi se izvode prema cjeniku iz Ugovora o održavanju 
nerazvrstanih cesta 

150.000,00 



 
 
 

338 
- razni nepredviđeni popravci 

  - hitne intervencije na nerazvrstanim cestama koje se odnose na 
popravak cesta, oborinske odvodnje i sl. a koje se nisu mogle 
predvidjeti, nepredviđeni radovi kao posljedica određenih građevinskih 
radova u Delnicama i okolnim naseljima a koji se odnose na čišćenje, 
uređenje deponija građevinskog materijala, sitni građevinski radovi i 
popravci nastali uslijed korištenja prometnica i javnih površina. Hitne 
intervencije uslijed vremenskih nepogoda i oštećenja nastalih uslijed 
dotrajalosti cesta. 

200.000,00 

 
 

421 
- sanacija makadam cesta 

 - radovi na makadam cestama na teritoriju Grada Delnica koji se 
sastoje od zemljanih radova, pripreme podloge za sanaciju 
vododerina u smislu ugradnje novog tamponskog sloja, odvodnih fila, 
uređenje propusta i odvodnih kanala, sanacija berma i bankina i sl. 

80.000,00 

 OBORINSKA ODVODNJA  
 

 
356 

  - čišćenje slivnika i upojnih bunara 

- obuhvaća radove na čišćenju slivnika i cijevi oborinske odvodnje u 
naselju Delnice prvenstveno u Lujzinskoj, Supilovoj, Amerikanskoj te 
upojnih bunara u Delnicama (u ulici Bana J.Jelačića, Šet 
I.G.Kovačića, u Sajmišnoj, Kamenitoj ulici, u ulici Kralja Petra 
Krešimira IV, kod Srednje škole,i dr.), te, prema potrebi, i čišćenje 
slivnika u Brodu na Kupi i Crnom Lugu, a sve prema cjeniku iz 
Ugovora o čišćenju i održavanju slivnika oborinske kanalizacije 

30.000,00 

 
 

358   - razni nepredviđeni popravci 

- tijekom godine potrebno je izvršiti  rekonstrukciju  i interpolaciju 
pojedinih dijelova oborinske kanalizacije koja je dotrajala, a nemoguće 
je predvidjeti na kojem mjestu i u kojem obimu će se radovi izvršavati. 
Najveći zahvati događaju se na mjestima gdje su stare betonske cijevi 
koje se uslijed ispiranja tla urušavaju. 

50.000,00 

 HORIZONTALNA I VERTIKALNA SIGNALIZACIJA  
 

341 

- popravak i održavanje horizontalne signalizacije 

- obilaskom terena utvrđuje se potreba bojenja horizontalne 
signalizacije - obilježavanje pješačkih prijelaza, parkirališta, voznih 
traka, postavljanje odbojnika i sl., a poslovi se obavljaju osnovom 
ugovora sa komunalnim poduzećem Risnjak-Delnice d.o.o. 

30.000,00 

342 

- popravak i održavanje vertikalne signalizacije 

-prema potrebi planira se postava, nabava i popravak prometnih 
znakova, semafora i slično na svim nerazvrstanim cestama i javnim 
površinama na teritoriju Grada Delnica, a poslovi se obavljaju 
osnovom ugovora sa komunalnim poduzećem Risnjak-Delnice d.o.o. 

33.000,00 

 UKUPNO 2. 1.903.000,00 

3. 

 ODRŽAVANJE JAVNE RASVJETE   

 
 
 

347 

  - održavanje javne rasvjete 

 - u skladu s omjerom zastupljenosti javne rasvjete u pojedinim 
naseljima te u skladu s njenom starosti prema dojavama s terena i 
mjesečnim pregledima izvršiti će se popravak javne rasvjete a prema 
Ugovoru o održavanju javne rasvjete kojim su definirane jedinične 

120.000,00 



cijene.Grad Delnice ima ukupno 980 rasvjetnih. Živine svjetiljke se 
kontinuirano mijenjaju natrijevim u skladu s zakonskom obvezom. 
Očekuje se stoga više zahvata na stupovima koji su stari i oštećeni, te 
zamjeni kablova koji su također u vrlo lošem stanju.  

 
349   - utrošak električne energije za javnu rasvjetu 

  - prema dosadašnjim iskustvima u potrošnji el.energije za javnu 
rasvjetu a uračunavajući sva proširenja te ugradnju štednih svjetiljki 
predviđaju se sredstva za tu namjenu 

350.000,00 
 

 
350 

  - razni nepredviđeni radovi 
- hitne intervencije koje su uzrokovane nepredviđenim oštećenjima na 
javnoj rasvjeti ili nepredviđenim potrebama za interpolaciju i sl. 

26.000,00 

 
349.1 

- potrošnja električne energije na javnim površinama 
- podrazumijeva utrošak el. energije za potrebe semafora, fontane, 
crpnih stanica i sl. 

18.000,00 

    UKUPNO 3. 514.000,00 

 Sveukupno 1+2+3 3.705.000,00 
 IZVORI FINANCIRANJA 

 Komunalna naknada za 2018. Redovni priliv sredstava po osnovi komunalne naknade za 2018. 2.963.000,00 

 Državni proračun Čišćenje snijega 550.000,00 

 Zakup javnih površina  70.000,00 

 Pravo služnosti  122.000,00 

 Ukupno 3.705.000,00 

 

Članak 3. 

Dinamika izvođenja radova uskladiti će se s dinamikom ostvarivanja prihoda navedenih u članku 2. ovog Programa. 

 

Članak 4. 

Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od objave u „Službenim novinama Grada Delnica“. 

 

KLASA: 363-01/17-01/34 

URBROJ: 2112-01-30-20-1-17-2 

Delnice, 14. prosinca 2017. godine 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA DELNICA 

Predsjednik 

Goran Bukovac, v.r. 


